# 映画

講演 北朝鮮に拉致された日本人を

引き裂かれた家族の30年

救出するための全国協議会 会長 西岡

2006年 ダラス・アジアン映画祭 最優秀ドキュメンタリー賞受賞 Abduction The Megumi Yokota Story 2006年 サンフランシスコアジアン・アメリカン国際映画祭 最優秀審査員賞受賞

A film by Party Kim and Chris Sheridan Directed by Party Kim and Chris Sheridan With Shigeru Yokota Sakie Yokota Teruaki Masumoto
Written and Produced by Party Kim and Chris Sheridan Executive Producer Jane Campion Associate Producer Yuko Kawabe Story Consultant Laurie McClellan
Director of Photography / Editor Chris Sheridan Composer Shoji Kameda A safari media film in association with BBC and with the assistance of Fuji TV Osafari media 2006

(c) Safari media LLC 2006

引き裂かれた家族の3年

# $_{_{\phi$ 和元年}}12月20日(金)

13:30~16:10 (13:00 開場)

平塚市美術館 1階 ミュージアムホール (平塚市西八幡1-3-3)

- ■共同開催 政府拉致問題対策本部、神奈川県、平塚市
- ■後援 あさがおの会

### プログラム

- 開会あいさつ
- 政府の取組について(政府拉致問題対策本部)
- 講演「全ての拉致被害者を救出するために」 (西岡力氏)
- 映画「めぐみー引き裂かれた家族の30年」上映

事前申込制 入場無料

定員 100名

## 映画「めぐみ-引き裂かれた家族の30年」

ABDUCTION The Megumi Yokota Story

ストーリー

1977年11月15日朝、いつものように学校へ出かけた、 当時13歳、中学1年生の女の子が、夕方、学校からの帰宅途中 に突然姿を消しました。

横田さんご一家の平和だった日々は、その瞬間から一変し、 あらゆる事態を想像しながら、無事を祈り、帰ってこない娘 めぐみさんを捜し続けることになりました。

その実態が<北朝鮮による拉致事件>という途方もないものとは思いもしないで・・・。

それから30年一。怒りや悲しみに包まれながらも、めぐみさんのご両親はめぐみさんの生存を信じ、めぐみさんを取り戻すための果てしない闘いの日々が続いているのです。

その凛々しくも強く懸命な姿は多くの人の共感を呼び、日本 政府だけでなく、多くの国を動かすまでになりました。 この映画では、その様子が克明に描かれています。

(政府拉致問題対策本部HPより)





©Safari media LLC2006

### ■ 申込方法

電話、FAX、Eメール、ホームページ、または来庁で

- ①映画「めぐみ」上映・講演会
- ②代表者お名前(ふりがな)
- ③連絡先(郵便番号、住所、電話番号)
- ④同伴者がいる場合は同伴者氏名(ふりがな)
- ⑤手話通訳・要約筆記・託児(6ヶ月~未就学児、先着6人)の有無 (いずれも無料)について、申込先①または②にお申し込みください。定員を超えた場合は、抽選になります。

### ■ 問合せ先・申込先

### ①神奈川県 湘南地域県政総合センター

県民・防災課[めぐみ]担当

TEL 0463-22-2711 内線2122(電話受付8:30~17:15) FAX 0463-23-0599

ホームページ[新着情報・トピックス]からお申し込みください。 http://www.pref.kanagawa.jp/docs/ph7/index.html

神奈川県湘南地域県政総合センター

検 索

### ②平塚市 市民部 人権•男女共同参画課

TEL 0463-21-9861 (電話受付8:30~17:15) FAX 0463-21-9756

Eメール danjo@city.hiratsuka.kanagawa.jp ホームページ

http://www.city.hiratsuka.kanagawa.jp/jinken/index.html

平塚市人権・男女共同参画課 人権講演会

### ■締切

令和元年 **12**月 **16**日(月)(必着)

(手話通訳・要約筆記・託児が必要な方は12月12日(木)まで)
※申込みに係る個人情報は、本会に関わる連絡以外の目的では使用しません。

### ■ 会場

平塚市美術館 1階 ミュージアムホール

### ■交通

- ・徒歩の場合/JR東海道線「平塚駅」下車。徒歩20分。
- ・バスの場合/平塚駅北口バスターミナル4番乗り場にて神奈川中央 交通バス乗車。「美術館入口」下車。徒歩1分。または、「コンフォール平 塚前」下車。徒歩5分。※公共交通機関をご利用のうえお越しください。

